
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Miércoles 19 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49385

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

07
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

32071 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:
Servicios de maquetación para publicaciones de la CNMC. Expediente:
220174.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 79970000 (Servicios de edición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de maquetación para publicaciones de la
CNMC.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
(Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 20.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 19.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DiScript Preimpresión, S. L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80908361.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Miércoles 19 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

07
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.260,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.317,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.260,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de octubre de 2022.

Madrid,  14  de  octubre  de  2022.-  SECRETARIO GENERAL,  José  Manuel
Bernabé  Sánchez.

ID: A220040941-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-18T14:58:51+0200




